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شماره 6665 4 دی 1402 دوشــنبه

چهره

در  تحول  مالیاتی:  امــور  سازمان  رئیس  سبحانیان،  محمدهادی 
نظام مالیات ستانی از اولویت هاست و مواردی همچون مبنا قراردادن 
رتبه اعتباری مالیات در اعطای تسهیلات، رفع تبعیض و ناعدالتی در 
مالیات ستانی و افزایش اتقان اطلاعات ثبت شده در پایگاه اطلاعاتی 

مالیات، از اصلی ترین گام ها در تحول آفرینی این سازمان است.

گامهایتحولآفرینی
میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی: در سال های 
1۳۹۹ و 1400، تنها 4۷2 نفر از مدیران دولتی توسط کانون ها ارزیابی 
 شده اند. ارزیابی ۳4۷5 مدیر توسط مرکز آموزش مدیریت دولتی 
در یک سال از دولت اتفاق افتاد که 15 درصد پذیرفته شدند و 12 

درصد عدم احراز صلاحیت آنان اعلام شد.

ارزیابی3475مدیر
جعفر قادری، نماینده مجلس شورای اسلامی: از مزایای الکترونیکی 
شدن صدور مجوز ها آن است که سلایق شخصی در فرآیند صدور مجوز 
دخالت داده نشده و امضا های طلایی از بین می روند. قبلا برای صدور 
مجوز ها، مبالغی از متقاضیان اخذ یا از صدور مجوز خودداری می شد 

اما با این اتفاق همه این مشکلات حذف شدند.

حذفرانتمجوزها

نبض اقتصاد
تحویلمسکنبهمتقاضیان

غلامرضا صالحی، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، روند 
اجرای نهضت ملی مسکن را در شهرها، روستاها و همچنین 
ــزود: هم اینک  ــ کــرد و اف ســایــر طــرح هــای آن بــنــیــاد، تشریح 
ابتدای طــرح نهضت  از  که توسط بنیاد مسکن  واحدهایی 
ملی مسکن در حوزه شهری و روستایی وارد مرحله ساخت 
شد، به تعداد 5۹۷ هزار و 1۹1 واحد رسید که از این تعداد 211 
هــزار و 441 واحــد به اتمام رسید و تحویل متقاضیان شد و 
۳۸5 هزار و ۷50 واحد نیز در دست اجراست. تعداد واحدهای 
تکمیل و تحویل شده  در بخش شهری معادل 11 هزار و ۷11 
واحد و در بخش روستایی معادل 1۹۹ هزار و ۷۳0 واحد است.

صالحی توضیح داد: از تعداد ۳۸5 هزار و ۷50 واحد مسکونی 
در دســت اجــرا، 1۷2 هــزار و ۳۹1 واحــد روستایی، 1۸2 هــزار و 
154 واحد شهری و ۳1 هزار و 205 واحد باقی مانده نیز مربوط 
به سایر طرح ها از جمله طرح مسکن اقشار کم درآمد و سایر 

طرح هایی است که بنیاد مسکن در دست اجرا دارد.

مصرفآردیارانهای صرفهجوییدر
ــی در مورد  محمد جــلال، مشاور وزیــر امــور اقتصادی و دارای
میزان صرفه جویی آرد از محل هوشمندسازی یارانه آرد و نان 
گفت: از اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان بیش از 1۸ 
ماه می گذرد و مطابق شواهد و اطلاعات مبتنی بر داده های 
سال های گذشته، میزان صرفه جویی نسبت به روند انتظاری 
گذشته وجــود داشته،  که در سال های  مصرف آرد یــارانــه ای 
برای مجموع سال 1401 و 1402 حدود 2۷ هزار میلیارد تومان 
که معادل 1/5 میلیون تن آرد یارانه ای است. برآورد می شود 

گفت: روند  آرد و نان  سخنگوی طرح هوشمندسازی یارانه 
مصرف آرد یارانه ای در سامانه با روند مورد انتظار بدون اجرای 
طرح مقایسه شده و این حجم از صرفه جویی مبتنی بر این 

فاصله برآورد شده است.

ـــت، به  ــال وضعیت بــا ثباتی داش  دلار از ابــتــدای س
طــوری کــه بین 4۸ هــزار تــومــان تــا 5۳ هــزار تــومــان در 
نوسان بود که با توجه به تورم موجود در کشور تغییر 
کمتر از 10 درصــد طبیعی است و مشکلی در عرضه و تقاضا ایجاد 
نمی کند. ابتدای امسال که  در فروردین ماه دلار به حدود 5۳ هزار 
تومان رسید و در همان بهار دوبــاره به مــدار 4۹ تا 50 هــزار تومان 
تغییرات  امسال  ابتدای  از  که  بررسی ها نشان می دهد  بازگشت. 
غیرطبیعی اتفاق نیفتاده که دلیل آن هم از نظر کارشناسان حضور 
ــازار ارز و  بانک مرکزی به عنوان بــازارســاز اســت. دربـــاره وضعیت ب
همچنین ادامه روند در زمستان، گزارشی تهیه کردیم که جزئیات 

آن را در ادامه می خوانید: 
کنون در رکود قرار گرفته و این در   برخی فعالان بازار بر این باورند ارز ا
حالی است که در اواخر سال گذشته دلار در حال کسب رکورد های 
قیمتی جدید بود. بانک مرکزی از ابتدای امسال با افزایش اختیارات 
و  کند  مدیریت  را  ارز  ــازار  بـ توانست  ــازار  بـ در  مداخله  همچنین  و 

نوسانات را به کمتر از 10 درصد برساند. امروز دوباره نرخ دلار به کمتر 
 ، از 50 هزار تومان بازگشت. با شکست دوباره مرز 50 هزارتومانی دلار

فعالان و تحلیلگران بازار دیگر رسیدن به کف 4۹ 
هزار تومان را دور از دسترس نمی دانند.

کــه بــا شـــروع جنگ غزه  ــازار غیررسمی  دلار در بـ
بـــود، فصل  کـــرده  را تجربه  تــومــانــی  جهش ۳000 
گذشته در یک روند نزولی قرار گرفت و تمامی رشد 
قیمتی خود را از ابتدای پاییز از دست داد. این 
موضوع در هفته گذشته باعث شد حمایت مهم 
50 هزار تومانی دلار از دست برود و نرخ فروش خرد 
در بازار تا محدوده 4۹ هزار و ۷00 تومان نیز کاهش 
یابد اما این کاهش نیز نتوانست معامله گران را به 
بازار بازگرداند تا بازار غیررسمی ارز برای دهمین 

ماه متوالی با رکود سنگین روبه رو باشد. این موضوع باعث شد فعالان 
بازار هر نوسان قیمت و هرگونه افزایشی را موقت تلقی کنند. برخی 

تحلیلگران بر این باورند مدیریت تقاضا توانسته تب تقاضای دلار را 
کاهش دهد و این موضوع تاثیری به سزا در نرخ نهایی داشته است. 

   عملکرد ارزی از نگاه کارشناسان

تــهــران در  اقتصاد دانشگاه  اســتــاد  بغزیان،  آلــبــرت 
گــفــت وگــو بــا جــام جــم بــه تحلیل وضعیت بـــازار ارز 
کــرد: تقریبا بانک مرکزی همه  پــرداخــت و تصریح 
کشورها نرخ ارز را مدیریت می کنند و آن را به دست 
بازار نمی سپارند و اقدام سیاست گذار پولی و مالی 

کشور در زمینه کنترل نرخ ارز موفق بوده است. 
، معاون اسبق نظارت بانک مرکزی  اما حمید تهرانفر
در گفت وگو با خبرنگار جام جم نظر دیگری نسبت 
به مدیریت نرخ ارز داشت و گفت: بانک مرکزی باید 
نرخ را به دست بازار بسپارد و نباید دخالتی در افزایش یا کاهش آن 

داشته باشد. 

از ســال هــا توانسته در  ایـــران پــس  ــرد: بانک مرکزی  ک کید  بغزیان تا
کند. بــه نظر  بـــازار اثــرگــذار ظاهر شــود و نــرخ ارز شــنــاور را مدیریت 
ــه به  ــد در گــذشــتــه اتــفــاقــاتــی در بــانــک مــرکــزی مــی افــتــاد ک ــی رس م
کــه از نوسانات  ــرادی  ــ ــرخ ارز منجر مــی شــد. اف نــوســانــات یــکــبــاره ن
ــازار غــیــررســمــی ــ ــنــد و بـــا هـــر افــزایــشــی در بـ  نـــرخ ارز اطــــلاع داشــت

نرخ رسمی را نیز بالا می بردند و این روند همچنان ادامه داشت. 
این استاد اقتصاد با بیان این که سهم بازار غیررسمی ارز کمتر از 5 
درصد است افزود: برای 5 درصد بازار غیررسمی نباید نرخ ارز رسمی 

را تغییر داد. 
، معاون اسبق نظارت بانک مرکزی می گوید:  از سوی دیگر تهرانفر
کنون  دولــت باید نرخ ارز رسمی را به غیررسمی تغییر دهــد. البته ا
کاهش  گر نرخ ارز هم در حال  فضای تک نرخی شدن نیست اما ا

است نباید این اتفاق بیفتد و ثبات بهترین نتیجه را به همراه دارد. 
گر نظارت  که ا کید می کند  بغزیان در مقابل به خبرنگار جام جم تا
باشد مشکلی نیست که ارز توسط بانک مرکزی تعیین قیمت شود. 

در این صورت همه مردم از آن بهره مند خواهندشد. 

قیمت       دلار      در   مد   ا ر   ثبات 

 »جام جم« وضعیت بازار ارز از ابتدای 
کنون را بررسی می کند امسال تا

هراتوسلیمانیه کاهشنرخدر
ــاز در مــدت باقی مانده تــا پــایــان ســال بــه دنبال  ــازارس امــا ب
کاهش نرخ ارز غیررسمی به 4۷ هــزار تومان اســت. با توجه 
بانک  ارز در سامانه نیما، به نظر می رسد  مــازاد عرضه  به 
ــددی بین بــازه  ــرای دلار آزاد، ع  مــرکــزی نــرخ هــدف خــود را ب
کثر 4۸ هزار تومان تعیین کرده و با شیوه های مختلف  4۷ تا حدا
بــه دنــبــال رســیــدن بــه ایــن مــوضــوع اســت. فــعــالان اقتصادی 
که یکی دیگر از دلایــل نزولی شــدن قیمت دلار در  می گویند 
تهران، افت قیمت دلار در هرات بود، از سوی دیگر نرخ حواله 
درهم نیز زیر پای دلار را خالی کرد، قیمت درهم در بازار امروز 
گر  با افت، فعالیت کاری خود را ادامه داد. پیش بینی می شود ا
قیمت دلار امروز حمایت 4۹ هزار و 600 تومان را از دست دهد، 
مرز حمایت بعدی 4۸ هزار و ۸00 تومان باشد، فنی ها معتقدند 
برای ادامه کاهش قیمت دلار باید درهم در زیر مرز 1۳ هزار و 
۷00 تومان تثبیت شود. قیمت دلار سلیمانیه نیز کاهشی بود 
و در پشت خط قیمت دلار سلیمانیه در 4۹ هزار و ۸20تومان 
پایان یافت. شکاف قیمتی دلار هرات و سلیمانیه به بیش از 

500 تومان رسید که عدد قابل توجهی است.

برش

دلار در بازار غیررسمی 
که با شروع جنگ در غزه 
جهش 3000 تومانی را 
تجربه کرده بود، فصل 

گذشته در یک روند 
نزولی قرار گرفت و تمامی 

رشد قیمتی خود را از 
ابتدای پاییز از دست داد


